
 

 

 
Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Lettere e culture moderne 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913292 

lcm@cert.uniroma1.it 

  

Prot. 3103 del 26/07/2024 rep.112/2024 

 

IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Lettere e Culture Moderne  

 

 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo, emanato con D.R. n. 1645/2019 del 29/05/2019; 

VISTA la richiesta presentata dal Prof. Maurizio Campanelli; 

VISTA  la disponibilità dei fondi messi a disposizione dal Prof. Maurizio Campanelli 

(Progetto Arcadia in context, 1690-1768 a Literary Republic in context CUP 

B85F21008930001); 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07/05/2024; 

VISTO il bando n. 2363/2024, scaduto il 27/06/2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio di dipartimento che, nella seduta del 12/07/2024, ha 

nominato la commissione di concorso di cui al predetto bando; 

 

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli per il bando 

suindicato sia così composta: 

 

• Prof. Maurizio Campanelli (Sapienza Università di Roma); 

• Prof. Claudio Giammona (Sapienza Università di Roma); 

• Prof. Luca Bettarini (Sapienza Università di Roma); 

 

 

I membri della commissione sono autorizzati al trattamento dei dati personali dei 

candidati. 

 

Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 

 

Roma, 26/07/2024 

 

F.to Il Direttore 

Prof. Marco Mancini 



   

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Lettere e culture moderne 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913292 

lcm@cert.uniroma1.it 

PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA VERIFICA 

(artt. 35bis del D.lgs. n. 165/2001 e 3 del D.lgs. n. 39/2013) 

 

 

Con riferimento al Bando N. 2363/2024 per l'attribuzione di n. 2 incarichi di lavoro autonomo 

presso il Dipartimento di Lettere e Culture Moderne dell’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza” nell’ambito del Progetto Arcadia in Context, 1690-1768: a Literary Republic in Context 

– CUP B85F21008930001- responsabile scientifico Prof. Maurizio Campanelli 

 

SI ATTESTA 

 

che tutti i membri della Commissione giudicatrice hanno reso, ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 445 

del 28 dicembre 2000, dichiarazione della insussistenza a loro carico di condanne penali, anche 

con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dall’art. 35 bis del D. Lgs. 

165/2001. La presente attestazione è pubblicata sul sito istituzionale di Sapienza Università di 

Roma - Sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013, come modificato 

dal D.lgs. 97/2016. 

 

 

Roma, li 16/07/2024 

 

 

F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 

Dott.ssa Cinzia Turi 

 

 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Marco Mancini  


